
Preisblatt für die Ausfertigung  
digitaler und analoger Auszüge 
Preise gültig ab 01.09.2011

Leitungsauskunft Gas/Wasser/Strom/Fernwärme für Planleistungen 

Für die Abgabe der Erstausfertigung von analogen Standardausgaben auf Papier

a) Formate DIN A4 bis DIN A3
b) Formate DIN A2 bis DIN A0

20,00 € 
40,00 €

Mehrausfertigungen 
Für jede gleichzeitig mit der Erstausfertigung beantragte Mehrausfertigung von Auszügen betragen 
die Kosten

a) Formate DIN A4 bis DIN A3 je ausgefertigte Seite
b) Formate DIN A2 je ausgefertigte Seite
c) Formate DIN A1 bis DIN A0 je ausgefertigte Seite

1,00 € 
3,00 € 

10,00 €

Für die Abgabe der Erstausfertigung von digitalen Auszügen im PDF-Format

a) Formate DIN A4 bis DIN A0 je ausgefertigte Datei 10,00 €

Mehrausfertigungen 
Für jede gleichzeitig mit der Erstausfertigung beantragte Mehrausfertigung von Auszügen betragen 
die Kosten

a) Formate DIN A4 bis DIN A0 je ausgefertigte Datei 3,00 €

Für die Abgabe der Erstausfertigung von digitalen Auszügen im DXF-Format

a) Für den 1. bis 500. Hektar (ha) 10,00 €

Mehrausfertigungen 
Für jede gleichzeitig mit der Erstausfertigung beantragte Mehrausfertigung von Auszügen betragen 
die Kosten

a) Für den 1. bis 500. Hektar (ha) 3,00 €

Die Kosten für die Ausfertigung digitaler und analoger Auszüge werden nur erhoben, wenn diese für 
reine Planungszwecke verwendet werden. Für alle, die Erdarbeiten, Aufgrabungen oder Bohrungen 
durchführen möchten, bieten wir weiterhin mit unserer Leitungsauskunft einen kostenlosen Service 
an. 

Die Preise entsprechen denen der Gebührenordnung für das amtliche Vermessungswesen und die 
amtliche Grundstückswertermittlung in Nordrhein – Westfalen ( Vermessungs- und Wertermittlungs-
gebührenordnung – VermWertGebO NRW ) in der derzeit gültigen Fassung.

 
Stadtwerke Ratingen GmbH ■ Sandstraße 36 ■ 40878 Ratingen 

Tel. 02102 485-0 ■ Fax 02102 485-199


	fc-int01-generateAppearances: 


